1

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 29.12.2014г.

             № 67
с. Сосновка

О внесении изменений в постановление № 17 от 03.06.2009г. «Об утверждении Порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Сосновского МО к совершению коррупционных правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 15.12.2014 «О противодействии коррупции», руководствуясь ст. ст. 23, 45 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования, администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Постановление № 17 от 03.06.2009г. «Об утверждении Порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Сосновского МО к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
5.1. Перечень сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
1. Фамилия, имя, отчество, должность муниципального служащего, заполняющего уведомление.

2. Сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к совершению коррупционного правонарушения (фамилия, имя, отчество, должность, наименование организации и иные известные сведения).

3. В случае если стали известны факты обращения к другим муниципальным служащим в целях их склонения к совершению коррупционного правонарушения, в уведомлении указываются сведения об этих муниципальных служащих.

4. Сущность коррупционного правонарушения, которое должно было быть совершено по просьбе обратившегося лица.

5. Способ склонения к совершению коррупционного правонарушения.

6. Обстоятельства склонения к совершению коррупционного правонарушения (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление или иное обстоятельство).

7. Время, дата и место склонения к совершению коррупционного правонарушения.

8. Подпись муниципального служащего.

9. Дата составления уведомления.

1.2. Дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:
5.2. Сроки подачи уведомления
1. О факте поступления обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) по месту работы в день поступления обращения, в том числе в случае нахождения в отпуске, служебной командировке, а также отсутствия по листку нетрудоспособности (не исключающего возможность уведомления).

2. В случае поступления обращения в выходной или нерабочий праздничный день, муниципальный служащий обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) на следующий за ним рабочий день.

3. При передаче уведомления по почте, каналам факсимильной связи либо информационным системам общего пользования, днем подачи уведомления считается день его отправления независимо от даты фактического поступления представителю нанимателя (работодателя).

2. Ведущему специалисту по правовым вопросам, кадровой политике и нотариату Яхно Е.А. опубликовать данное постановление в газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте Сосновского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Сосновского муниципального образования                                 В.Г.Устинов
PAGE